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R E P U B L I K A E S H Q I P Ë R I S Ë

BASHKIA TIRANË

[Datë 04.05.2020]

Drejtuar: “MARE SERVICES” SHPK
Adresa: Rruga Nacionale Vorë- Fushë Krujë, km 4, Fushë Prezë, magazine 1 katëshe,

Prezë, Tiranë

FORMULARI I NJOFTIMIT TË FITUESIT

* * *

Procedura e prokurimit: Me negocim pa shpallje paraprake të njoftimit të kontratës
Numri i referencës së procedurës: REF-57134-04-29-2020

Përshkrim i shkurtër i kontratës: “Blerje pajisje mbrojtëse për stafin e Bashkisë Tiranë
në kuadër të masave mbrojtëse ndaj infeksionit të shkaktuar nga COVID-19”
Fondi limit: 14.630.000 (katërmbëdhjetë milion e gjashtëqind e tridhjetë mijë) lekë pa
tvsh Kohëzgjatja e kontratës ose afati kohor për ekzekutimin: Afati për dorëzimin e mallit
është brenda 7 (shtatë) diteëve nga data e lidhjes së kontratës.
Data e zhvillimit të procedurës së prokurimit: 30.04.2020, ora 16:00

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  çmimi më i ulët X

Njoftojmë se, ka qënë pjesëmarrës në procedurë ofertuesi ekonomik me vlerën përkatëse të
ofruar si më poshtë:

1. Operatori ekonomik “GENTIAN SADIKU” PERSON FIZIK, NUIS L42314005A
Vlera e ofertës pa TVSH– 14,200,000 (katërmbëdhjetë milion e dyqind mijë) lekë
Vlera e ofertës me tvsh– 17,040,000 (shtatëmbëdhjetë milion e dyzetë mijë) lekë

2. Operatori ekonomik “BLERINA SADIKU” PERSON FIZIK, NUIS K97730102T
Vlera e ofertës pa TVSH– 14,540,000 (katërmbëdhjetë milion e pesëqind e dyzetë mijë) lekë
Vlera e ofertës me tvsh– 17,448,000 (shtatëmbëdhjetë milion e katërqind e dyzetë e tetë mijë)
lekë

3. Operatori ekonomik “MARE SERVICES” SHPK, NUIS L61629022F
Vlera e ofertës pa TVSH– 13.990.000 (trembëdhjetë milion e nëntëqind e nëntëdhjetë mijë) lekë
Vlera e ofertës me tvsh– 16.788.000 (gjashtëmbëdhjetë milion e shtatëqind e tetëdhjetë e tetë
mijë) lekë

Janë skualifikuar ofertuesit e mëposhtëm:

1. Operatori ekonomik “GENTIAN SADIKU” PERSON FIZIK, NUIS L42314005A

2. Operatori ekonomik “BLERINA SADIKU” PERSON FIZIK, NUIS K97730102T

Përkatësisht për arsyet e mëposhtme:
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1. Oferta e paraqitur nga operatori ekonomik “BLERINA SADIKU” Person Fizik

Pas hapjes dhe shqyrtimit të ofertës, Komisioni i Vlerësimit të Ofertave konstatoi se shoqëria
“BLERINA SADIKU” Person Fizik nuk ka paraqitur në sistemin elektronik dokumentacionin e
plotë ligjor dhe teknik të përcaktuara në Kriteret e Veçanta të Kualifikimit, e dokumenteve
standarte të tenderit për këtë procedurë, si më poshtë:
1. Nuk plotëson kriterin pika 2.3.1 Furnizime të ngjashme me objektin e prokurimit, të kryera/
realizuar gjatë tri viteve te fundit, ku vlera e kërkuar duhet të jetë në një vlerë jo më të vogël se
40% e vlerës limit të kontratës që prokurohet ose 5.852.000 (pesë milion e tetëqind e pesëdhjetë
e dy mijë) lekë pa tvsh. Operatori Ekonomik “BLERINA SADIKU” PF, ka paraqitur fatura të
ngjashme jo në përputhje me objektin e prokurimit, duke mos plotësuar kështu kërkesën e AK
për furnizime të ngjashme.

2. Nuk plotëson kriterin pika ç) e Kritereve të veçanta të kualifikimit: Vërtetimin që konfirmon
shlyerjen e të gjitha detyrimeve të maturuara të energjisë elektrike të kontratave të energjisë që
ka operatori ekonomik që është i regjistruar në Shqipëri.

Për sa më sipër, Operatori Ekonomik “BLERINA SADIKU” Person Fizik s’kualifikohet pasi
nuk ka paraqitur dokumentacionin e plotë, kërkesa këto të përcaktuara në Kriteret e Veçanta të
Kualifikimit, e dokumenteve standarte të tenderit për këtë procedurë.

Komisioni i Vlerësimit të Ofertave nga shqyrtimi i kësaj oferte në mbështetje të pikës 5, të nenit
53, të Ligjit 9643, datë 20.11.2006, për “Prokurimin publik”, i ndryshuar dhe mbështetje të
Kreu VII, neni 66, pika 3, të VKM nr.914, datë 29.12.2014 për “Miratimin e rregullave të
prokurimit publik”, e shpall të pavlefshme këtë ofertë pasi nuk plotëson kërkesat e përcaktuara
në dokumentet e tenderit.

2. Oferta e paraqitur nga operatori ekonomik “GENTIAN SADIKU” Person Fizik

Pas hapjes dhe shqyrtimit të ofertës, Komisioni i Vlerësimit të Ofertave konstatoi se shoqëria
”GENTIAN SADIKU” Person Fizik nuk ka paraqitur në sistemin elektronik dokumentacionin
e plotë ligjor dhe teknik të përcaktuara në Kriteret e Veçanta të Kualifikimit, e dokumenteve
standarte të tenderit për këtë procedurë, si më poshtë:
1. Nuk plotëson kriterin pika 2.3.1 Furnizime të ngjashme me objektin e prokurimit, të kryera/
realizuar gjatë tri viteve te fundit, ku vlera e kërkuar duhet të jetë në një vlerë jo më të vogël se
40% e vlerës limit të kontratës që prokurohet ose 5.852.000 (pesë milion e tetëqind e pesëdhjetë
e dy mijë) lekë pa tvsh. Operatori Ekonomik ”GENTIAN SADIKU” PF, ka paraqitur fatura të
ngjashme jo në përputhje me objektin e prokurimit, duke mos plotësuar kështu kërkesën e AK
për furnizime të ngjashme.

2. Nuk plotëson kriterin pika ç) e Kritereve të veçanta të kualifikimit: Vërtetimin që konfirmon
shlyerjen e të gjitha detyrimeve të maturuara të energjisë elektrike të kontratave të energjisë që
ka operatori ekonomik që është i regjistruar në Shqipëri.

Për sa më sipër, Operatori Ekonomik ”GENTIAN SADIKU” Person Fizik s’kualifikohet pasi
nuk ka paraqitur dokumentacionin e plotë ligjor dhe teknik, kërkesa këto të përcaktuara në
Kriteret e Veçanta të Kualifikimit, e dokumenteve standarte të tenderit për këtë procedurë.

Komisioni i Vlerësimit të Ofertave nga shqyrtimi i kësaj oferte në mbështetje të pikës 5, të nenit
53, të Ligjit 9643, datë 20.11.2006, për “Prokurimin publik”, i ndryshuar dhe mbështetje të
Kreu VII, neni 66, pika 3, të VKM nr.914, datë 29.12.2014 për “Miratimin e rregullave të
prokurimit publik”, e shpall të pavlefshme këtë ofertë pasi nuk plotëson kërkesat e përcaktuara
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në dokumentet e tenderit.
* * *

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë Operatorin ekonomik “MARE
SERVICES” SHPK shpk me adresë: Rruga Nacionale Vorë- Fushë Krujë, km 4, Fushë Prezë,
magazine 1 katëshe, Prezë, Tiranë, se oferta e paraqitur, me një vlerë të përgjithshme prej
13.990.000 (trembëdhjetë milion e nëntëqind e nëntëdhjetë mijë) lekë pa TVSH dhe 16.788.000
(gjashtëmbëdhjetë milion e shtatëqind e tetëdhjetë e tetë mijë) lekë me TVSH, ështe identifikuar
si oferta e suksesshme.

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë Autoritetit Kontraktor, Bashkia Tiranë sigurimin e
kontratës, siç parashikohet në dokumentat e tenderit, brenda afatit ligjor nga dita e
marrjes/publikimit të këtij njoftimi.

Në rast se nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, do të
veprohet sic parashikon Ligji nr.9643 datë 20.11.2006 “Për Prokurimin Publik”, i ndryshuar.

Njoftimi i Klasifikimit është bërë në datë: 04.05.2020.


